
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА  

ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

   

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                      тел./ факс (06563) 9-41-42 

Сакский район, Республика Крым                                         e-mail:tanya.ivanovskay@mail.ru 

                                                                                                   Код ОГРН 1159102005765 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

     18.04.2024г.                                          с. Ивановка                                                  № 64 

 

О  назначении ответственных лиц 

 в лагере с дневным пребыванием  

и возложением на них ответственности  

замедицинское обслуживание, 

за состояние охраны труда и  

выполнение должностных обязанностей 

 по обеспечению охраны труда и правил ТБ 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления занятости детей, подростков и 

молодежи в летний период  2022 года в соответствии с санитарно – эпидемиологическими 

правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к 

устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей в период каникул» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.Назначить: 

1.1.  Сычук Е.М. Стулову Е.Ю. Белобабу А.А. Николаеву В.В. Лозенко Г.И. 

Орзиеву З.Н. Османову Л.Б. Зейтуллаева Р.А. Рогожникову М.Ю. – 

воспитателями  отрядов в пришкольном оздоровительном лагере 

1.2.         Ольховенко Л.В., учителя физической культуры - инструктором по 

физическому воспитанию в пришкольном оздоровительном лагере; 

1.3.         Трибрат Н.С  школьной столовой -  поваром в летнем оздоровительном 

лагере. 

1.4.        Волковую М.Э. - кухонным работником в летнем оздоровительном лагере. 

1.5.         Салаватову А.Л., Попву А.В. уборщиков служебных помещений  школы  - 

техничками в летнем оздоровительном лагере. 

2.              Возложить на Андрееву Ю.А - начальника лагеря, Сычук Е.М. Стулову 

Е.Ю. Белобабу А.А. Николаеву В.В. Лозенко Г.И. Орзиеву З.Н. Османову Л.Б. 

Зейтуллаева Р.А. Рогожникову М.Ю - воспитателей отрядов, ответственность за состояние 

охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию 

питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и 

оказание первой помощи; 



- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей, оздоровление 

и занятость детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

- за создание условий безопасного пребывания детей в пришкольных лагерях в 

соответствии с требованиями противопожарной и антитеррористической безопасности; 

- за организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений 

среди детей и подростков; 

- за безопасность проведения спортивных игр и купания детей. 

3.              Поручить Андреевой Ю.А. – начальнику лагеря: 

- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников 

пришкольного оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного 

инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей 

на рабочем месте; 

- назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми, а именно: 

инструктаж по профилактике детского травматизма (в том числе дорожно-

транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде, соблюдение техники безопасности 

и охране здоровья детей в пришкольных лагерях, в том числе во время проведения 

массовых мероприятий, экскурсий и поездок; 

- поддерживать связь со средствами массовой информации, обеспечивать в СМИ 

публикаций, пополнение сайта школы о работе пришкольных оздоровительных лагерей. 

4.              Возложить на Данец В.В.-заместителя директора ответственность за 

противопожарную безопасность детей  

5. Возложить на Яицкую Н.А-медицинскую сестру ответственность за медицинское 

обслуживание и соблюдение правил санитарной гигиены. 

   

   

  

 

Директор школы                                                              Т.В. Година 

 

С приказом ознакомлены:                                                Ю.А. Андреева     «__» 

_______2024г. 

                                                                                           Н.А. Яицкая         «__» _______2024г. 

                                                                                           Н.С. Трибрат        «__» _______2024г. 

                                                                                           В.И. Данец            «__» _______2024г. 

                                                                                           М.А. Волковая    «__» _______2024г. 

                                                                                     Е.М. Сычук   «__» _______   2024г. 

                                                                                       В.В. Николаева «__» _______2024г. 

                                                                                       Е.Ю. Стулова «__» ________2024г.  

                                                                                        А.А. Белобаба    «__» _______2024г. 

                                                                                          М.Ю. Рогожникова «___» ____2024г. 

                                                                                           Р.А. Зейтуллаев  «___» ____2024г. 

                                                                                           А.Л. Салаватова «___» ____2024г. 

                                                                                           А.В. Попова       «___» ____2024г. 

 


